Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0020/2023                                                            Em, 28 de

fevereiro de 2023

DENOMINA "RUA UÉLISON DE FREITAS

MARINS" A ATUAL "RUA CINCO",

LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA SÃO PEDRO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º. Altera o nome da Rua Cinco localizada no Bairro Nova São Pedro, neste

município, e passa denominar Rua Uélison de Freitas Marins.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara o incluso Projeto

de Lei dispondo sobre a alteração da Rua Cinco no Bairro Nova São Pedro nesta cidade

para o nome de Rua: Uélison de Freitas Marins, fazendo homenagem à memória de um

bom homem, bem como para os seus familiares, tendo passado sua vida em prol de bem

servir ao próximo.

Diante do exposto, rogo aos nobres Vereadores que aprovem o presente projeto.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1